SỞ NN VÀ PTNT NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  203 /TB-CCCNTY Ninh Thuận, ngày   08  tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố tài liệu tham khảo và hình thức tổ chức phỏng vấn

phục vụ xét tuyển viên chức năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch số 134/KH-CCCNTY ngày 4/5/2024 của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y về việc tuyển dụng viên chức năm 2024; Thông báo số 155/TB-

CCCNTY ngày 17/5/2024 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y về việc tuyển dụng

viên chức năm 2024.

 Chi cục Chăn nuôi và Thú y thông báo tài liệu tham khảo và hình thức tổ

chức phỏng vấn phục vụ xét tuyển viên chức đối với các ứng viên đủ điều kiện

tham gia xét tuyển theo Thông báo số 192/TB-CCCNTY ngày 28/6/2024 của

Chi cục Chăn nuôi và Thú y, cụ thể như sau:

 1. Tài liệu phục vụ xét tuyển viên chức năm 2024 (vòng 2):

 Chi cục cung cấp Danh mục tài liệu để người tham dự xét tuyển viên chức

năm 2024 tham khảo, nghiên cứu ôn thi phục vụ phỏng vấn ở vòng 2 (theo phụ

lục đính kèm).

 2. Hình thức tổ chức phỏng vấn:

 2.1. Bốc thăm trả lời câu hỏi:

 Người dự tuyển thực hiện bốc thăm do Hội đồng xét tuyển viên chức

chuẩn bị, trong đó:

 - 01 câu hỏi về kiến thức chung;

 - 01 câu hỏi về kiến thức chuyên môn;

 - 01 câu hỏi xử lý tình huống.

 2.2. Cách chấm điểm:

 - Trả lời câu hỏi về kiến thức chung: 30 điểm;

 - Trả lời câu hỏi về kiến thức chuyên môn: 30 điểm;

 - Trả lời câu hỏi xử lý tình huống: 40 điểm;

 *Lưu ý: Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100; Thời gian phỏng

vấn 30 phút; Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn. Người

dự tuyển trả lời cho mỗi câu hỏi không quá 05 phút.

 Thí sinh đăng ký dự xét tuyển viên chức năm 2024 cần thường xuyên

theo dõi Thông báo tại Chi cục Chăn nuôi và Thú y hoặc Trang Thông tin

điện tử của Chi cục Chăn nuôi và Thú y để cập nhật các thông tin có liên

quan đến kỳ xét tuyển.

2

 Các cá nhân có liên quan nếu có vướng mắc hoặc chưa rõ nội dung Thông

báo này đề nghị liên hệ trực tiếp Chi cục Chăn nuôi và Thú y (thông qua Phòng

Hành chính - Tổng hợp) hoặc qua số điện thoại 0259.3888169 để được hướng

dẫn giải quyết./.

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG
- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);

- CCT, Phó CCT;

- Các phòng, trạm trực thuộc Chi cục;

- Trang Thông tin điện tử của Chi cục;

- Bảng Niêm yết TB của Chi cục;

- Lưu: VT, HCTH.

Phan Đình Thịnh

3

Phụ lục:

DANH MỤC NỘI DUNG ÔN TẬP PHẦN PHỎNG VẤN

XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số: 203 /TB-CCCNTY ngày  08/7/2024 của Chi cục Chăn

nuôi và Thú y)

STT Tên văn bản Nội dung thi  Ghi chú

A Luật

1
Luật Viên chức, số 58/2010/QH12

ngày 15/11/2010

Phần kiến thức

chung

2
Luật Thú y, số 79/2015/QH13 ngày

19/6/2015

Phần kiến thức

chuyên môn

B Nghị định

1 Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày

21/01/2020 của Chính phủ

Phần kiến thức

chuyên môn

C Thông tư

1

Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT

ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Quy định về

phòng, chống dịch bệnh động vật

trên cạn

Phần kiến thức

chuyên môn

2

Thông tư số 09/2016/TT-BNNPTNT

ngày 01/6/2016 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Quy định về

kiểm soát giết mổ và kiểm tra vệ sinh

thú y

Phần kiến thức

chuyên môn

3

Thông tư số 10/2022/TT-BNNPTNT

ngày 14/9/2022 của  Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn sửa đổi bổ

sung một số điều của Thông tư số

09/2016/TT-BNNPTNT ngày

01/6/2016 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn Quy định về

kiểm soát giết mổ và kiểm tra vệ sinh

thú y

Phần kiến thức

chuyên môn

4

Thông tư số 25/2016/TT-BNNPTNT

ngày 30/6/2016 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Quy định về

kiểm dịch động vật, sản phẩm động

vật trên cạn.

Phần kiến thức

chuyên môn

5

Thông tư số 04/2024/TT-BNNPTNT

ngày 01/4/2024 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ

sung một số điều của các thông tư

quy định về kiểm dịch động vật, sản

phẩm động vật trên cạn.

Phần kiến thức

chuyên môn

6
Thông tư số 24/2022/TT-BNNPTNT

ngày 30/12/2022 của Bộ Nông

Phần kiến thức

chuyên môn

4

STT Tên văn bản Nội dung thi  Ghi chú

nghiệp và Phát triển nông thôn quy

định về cơ sở, vùng an toàn dịch

bệnh động vật